
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en el plazo de un mes, contado a partir de su
recepción por el interesado, conforme a lo dispuesto en el
artículo 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por R.D. Legislativo 1/1994, de 20 de junio (BOE de
29 de junio), según redacción dada al mismo por la Ley
42/1994, de 30 de diciembre (BOE de 31 de diciembre),
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,
significándose que procedimiento de apremio no se sus-
penderá sin la previa aportación de garantías para el pago
de la deuda. Transcurrido el plazo de tres meses desde la
interposición de dicho recurso ordinario sin que recaiga
resolución expresa, el mismo podrá entenderse desesti-
mado según dispone el artículo 46.1 del Reglamento
General de Recaudación de los Recursos del Sistema de
la Seguridad Social, lo que se comunica a los efectos de
los establecido en el artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común. 

Deudor: 
Apellidos y nombre: Ahmed Boucetaqui.
Número de expediente: 39 03 03 790 18.
Número documento: 39 03 351 05 34515 40.
Bien embargado: Salario.
Último domicilio conocido: CI Hermanos Salas 15.

39400 Los Corrales de Buelna.
Deuda: 579,97.
Torrelavega, 7 de febrero de 2006.–El recaudador eje-

cutivo, Juan Carlos Fernández Lasa.
06/1916

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/04

Notificación de diligencia de embargo de salario

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/04 de
Santander,

Hace saber: Que habiendo resultado infructuosa la noti-
ficación al deudor don Carlos Santander Guerrero, con
NIF 72057521-Q, por alguno de los supuestos contempla-
dos en el artículo 59 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se hace pública la siguiente:

Diligencia: Notificadas al deudor de referencia, las provi-
dencias de apremio por los débitos perseguidos, cuyo
importe más abajo se indica, sin haberlas satisfecho, y
conociendo como embargables los ingresos que viene per-
cibiendo en su calidad de asalariado, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 101 del Reglamento de Recauda-
ción de la Seguridad Social aprobado por R.D. 1.415/2004,
de 11 de junio de 2004 (BOE de 25), declaro embargado el
salario que percibe, con arreglo a la escala autorizada por
el artículo 607 de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

La empresa «Eulen-Integra, S. A.» procederá a des-
contar y retener a disposición de esta Unidad de Recau-
dación, en calidad de depósito, la cantidad que legal-
mente corresponda, según la cuantía de las
remuneraciones a percibir hasta llegar a cubrir el importe
del descubierto, que asciende a 2.217,85 euros. Las can-
tidades líquidas retenidas mensualmente deberán ser
entregadas a esta Unidad de Recaudación Ejecutiva.

Y para que sirva de notificación en forma y demás efec-
tos pertinentes al destinatario, en su condición de deudor,
se expide la presente notificación.

Contra el presente acto, que no agota la vía administra-
tiva, podrá interponer recurso de alzada ante la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social,
en el plazo de un mes, a contar desde la recepción de la
notificación por el interesado, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 34 de la Ley General de la Seguridad
Social, aprobada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de
20 de junio (BOE del día 29), significándose que el proce-
dimiento de apremio no se suspenderá sin la previa apor-
tación de garantías para el pago de la deuda.

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso ordinario sin que recaiga resolución
expresa, el mismo podrá entenderse desestimado, según
dispone el artículo 46.1 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social, lo que se comunica
a los efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Santander, 14 de febrero de 2006.–La recaudadora eje-
cutiva, Elena Alonso García.
06/2103
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AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de resolución de expedientes sancionadores en materia de Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Segu-
ridad Vial.

Don Fernando Muguruza Galán, alcalde-presidente del Ayuntamiento de esta ciudad: 
Hago saber: Que intentada la notificación de las resoluciones de los expedientes sancionadores que se indican, referen-

tes a los infractores que a continuación se relacionan, y no habiéndose podido practicar por estar ausentes de su domicilio
en la hora de reparto o ser desconocido en el mismo, por medio del presente Edicto se hace pública la notificación de las
mismas conforme a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Boletín Oficial del Estado nº 285, de 27 de noviem-
bre de 1992). 

Contra estas resoluciones, que son definitivas en la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, Recurso de
Reposición ante el Sr. alcalde, en el plazo de un mes contado desde el siguiente al de la publicación del presente en el
BOC, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Transcurrido dicho plazo sin que haya
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado, y quedará expedita la vía contencioso-administrativa.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas podrán
ser abonadas en período voluntario dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de su firmeza. Vencido el plazo
de ingreso establecido sin que se hubiese satisfecho la multa, su exacción se llevará a cabo por el procedimiento de apre-
mio, con el recargo del 20% de su importe y las costas que se devenguen, así como los intereses de demora correspon-
dientes. No obstante, según lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, este
recargo será del 5% cuando la deuda tributaria se satisfaga antes de que haya sido notificada la providencia de apremio, y
será del 10% cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en período voluntario y el propio recargo antes de
la finalización del plazo previsto en el apartado 5 del artículo 62 de dicha Ley para las deudas apremiadas. El procedimiento
de recaudación ejecutiva para la efectividad de las sanciones impuestas por los Alcaldes, cuando los sancionados tengan
su domicilio fuera del ámbito de competencia territorial de esa autoridad, podrá ser realizado por la misma, conforme a su


